E **I**dem. aa. And. **L** ex. xvij.

S I donatiōis causa furti actio

nē tibi remissam probetur: si periuacuam geris sollicitudinem".

C Rem fuisse p. genitorz nibil operat ex quo res ad alia dominia trāsuiit. b. d. Bal. v. sic. Mulier p. t. donare extraneis etiaz res ab eius parentibus habitas. b. d. Bar. v. sic. Non cōsideretur cuius res fuit dūmodo sit donantis. b. d. Sal.

E **I**dem. aa. et. cc. **L** ex. xir.

S I auia vestra proprias res quacq; rōnefactas titulo libralitatis in eum p. tra quē preces fanditis contulit quomin⁹ hec acta maneāt q. ex origine patris vel anni vestri descendērunt nibil prodest.

C Paria sunt p. se subscribere vel alium subscribere vice eius. b. d. bal. v. sic. Nonatio non vitiatur licet alius p. donare subscrivat. b. d. Saly.

E **I**dem. aa. Paul. **L** ex. xx.

S I donatricis alio volun tatem eius subscribēte: iure

facta donatio non habeatur irrita.

C Lex notabilis. Mulier p. stante matri monio dote suam donare non potest. hoc dicit bal. v. sic. Vxor non potest donare dotem in mariti p. iudicū. b. d. Saly.

E **I**dem. aa. Antonino. **L** ex. xij.

C Onstāte mī imonio dote p. enes maritū suū p. stitutā ania tua tibi donare non potuit.

C Ex pacto donatiōis nō queritur actio extraneo: sed ipē donator pacto non serua to agit ad interesse. b. d. bal. v. sic. Ut pa ctum dōationi adiectum impleat pacifcēs agere p. t. nō is cui pacisci voluit. Saly.

E **I**dem. aa. Antonino. **L** ex. xij.

C Am res filio tuo emācipato tuis solueret te donasse p. ponas: si

stipulatione vel incōtinenti habito pacto huic rei p. spesistī: creditorib. quisidē non contra eū ex placito vestro s. aduersus te cōpetit actio.

C Eum autem cui certa lege p. dia donasti: incerta cīnili actiōe ad plācitorum obsequiā vgeri s. legem donationibus dictam conuenit.

C Acta posteriora prioribus derogat. b. d. dicit Baldus. v. sic. Res a me donata po test mibi donari. b. d. Bar. v. sic. Poste,

tio nisi oī ere alieno de ducto. vt. ss. de iure do. l. mulier. t. ss. de iure si sci. nō possunt.

S Enect⁹. sola. ni si sensum abstulerit. Cōtra videbat q. senex puerilem sensu bz. t. facit. s. de trāfac. l. sanū. t. s. qui testa. fa. pos. l. senium.

S Iue emācipatis. nō debes. est er go p. firmata. vt. h. t. ss. eo. l. donatiōe. s. pater. t. arg. s. e. censualis.

L Nec tpe. facit. s. si q. alteri vel sibi. l. mul tū. t. s. de do. inf. vix et vxo. l. marito. t. ss. d. of fi. pcō. obseruare. s. fi. Item ad legē istā. s. de

S Emā. li. l. fi.

m **S** I donatiōis. sol licitudinem. vt ruris possis conueniri furti: vt hic. t. s. de fur. post decisionē. t. ss. de pac. si tibi. s. qdā. Sed si est si ne cā remissa vel cuz cā sed secuta nō est: vel est ingrāt⁹ donatari⁹: vel cui est remissa an ipa re suscitabit. Rñ. fm. ll. nō. ar. ss. d. pac. l. syn⁹. s. si pactum.

n **S** Iauia vestra. et no. bāc legē. t. facit p. ea. s. d. cō. re. alie. l. falso. t. s. de p. rabē. emp. dudum emptuni.

o **C** Proprias. s. suas. p. Zce. alio. vt. j. e. l. in donatio nibus. s. j. in fi.

q **C** Onstante. non potuit. vt iteriz viro p. indicet: vt hic. t. s. de iure dotium. si p. rediū. Sed ipsa actionē sive spem p. test cedere vel etiam dotem p. mittere: vt. s. eo. spem futu re. t. s. de col. l. dotis. Nam econtra vir non potest dotale p. diū. alienare. confirmatur tamen mortua muliere si dos cessit lucro mariti. vt. ss. de v. scapio. cum vir.

r **C** Am res. creditorib. quia ins creditoz pacto primato rum ledi nō potest.

s **C** Actio. quia alteri pacisci nemo potest. vt ss. de verbo. obliga. stipulatio ista. s. alteri. et facit ad. l. in. e. tit. liber homo. t. s. de pac. debitori. t. de condi. ob cau. si vt proponis. t. de re. r. permuta. l. rebus. Sed contra. ss. eo. bere ditate. solu. vt. s. de he re. ven. l. j. cui similiter est contra.

t **C** Limili. i. p. scriptis verbis. **L** iii

Aliena tio a p. nci p. inua lida q. q. validat.

Pacisci alteri ne, mo p.

Liber Octavius.

- a **S**aea obesse potest nam ultima pacta valent: ut hic. t. s. de pac. l.
- b **S**upatri et facta in te emancipatum.
- c **S** liberalitate i. cum pater tuus res tuas alii donasset.
- d **N**on posse. vt. s. eo. l. eris. t. s. de rei ven. l. cum a matre.
- e **D**onatio. dire.
- f **D**icta. i. inf viros
- g **S**ic ideo dicta quod directo
- h **D**atur: sed donatio cau-
- i **s**sa mortis quod per aliud
- j **p**uta per heredem.
- k **S**uspensa. pmo de
- l **c**odicionali. postea de
- m **e** ea quod est in die vixit die.
- n **T**ertio de pura dicit: et
- o **p**otest esse predictio in facie
- p **d**o
- q **f**aciendo: ut si
- r **a** ascenderis vel non ascen-
- s **d**eris capitolium: ut huius di-
- t **c**cit. sic et insti. de verbo.
- u **o**blig. s. fi.
- v **M**otato. i. ex tempo-
- w **r**re vel ad tempus.
- x **A**nimo dantum.
- y **b** hic de pura. et dic ait. i.
- z **v**oluntate dantum.
- aa **S**ententia. i. narra-
- bb **t**tionibus voluntate da-
- cc **t**tum ab accipientibus
- dd **e**xpressis.
- ee **Q**uantum. i. cum non
- ff **s**it contra legem.
- gg **D**onatio cum suis pactis seruari videntur si
- hh **p**acta de iure subsistunt als spretis pactis
- ii **d**onatio valet: et in instrumentis donationis videntur nomes donatoris et donata-
- jj **r**um et res que donant. nec debet fieri donati-
- kk **o**nes clandestine sed interuenientibus te-
- ll **s**tibus vel actis vbi iura acta requiruntur. Di-
- mm **c**icit hic imperator quod donatione sine infra vi-
- nn **s**ue causa mortis: sine sub conditione: sine in-
- oo **d**iem: sine ex die: sine sit pura obseruari videntur
- pp **c**um suis pactis: si pacta sunt talia que res
- qq **v**el bonos mores non respiciunt. Ita dicit
- rr **b**ec lex quod fit scriptura de donatione:
- ss **q** conuenit inter partes quod scriptura videntur
- tt **c**otinere substantialia et solenia. b. d. Bal.
- uu **I**mpera. Constan. a. ad Maxi.
- vv **D**onatio sine dire.
- ww **D**icta sit sine mortis causa instituta
- xx **s**ine predictio facie ac non facie si
- yy **s**spesa: siue ex aliquo notario teste. p-
- zz **m**issia: siue ait danti accipientiue
- aa **s**ententia (quantum ius finit) cogni-
- bb **m**inata: sub hac fieri videntur obseruatio-
- cc **n**ne: ut quas leges indulget actio-
- dd **c**ndiciones: pactionesque cotineantur.
- ee **H**isque penitus cognitis: vel recipi-
- ff **s**piant si copiacite sunt: vel rejiciant
- gg **s**i sunt moleste. In pscribendis
- hh **a**ut donationib nomes donatoris
- ii **i**ns ac re notari oportet: neque id oc-
- jj **c**ulte aut priuatim: sed aut tabule
- kk **a**ut quodcumque aliud materie vepus
- ll **d**abit: vel ab ipso: vel ab eo quem
- mm **s**ors manifestauerit pscribat. actis
- nn **e**tiam annectendis que apud indicem
- oo **v**el magistratus confienda sunt:
- pp **y**bi hoc leges expostulant.
- qq **I**nfanti emancipato potest pater donare
- rr **a**adhibito pro infante aliquo qui p ipso reci-
- ss **p**iat donationem. Nam infans pro se con-
- tt **s**entire non potest: quia non habet affectum
- uu **D**onatoris. i. dona-
- vv **t**arum.
- ww **J**us ac rem. quod do-
- xx **n**natur puta actio.
- yy **D**opz. puta ego tibi
- zz **s**empronio codi-
- aa **c**cem meum titulo donationis. vel cedo actionem quae habeo pro talez et totam
- bb **s**cripturam opz p. vt. s. de fi. instru. l. Oct. als enim nisi hoc eet actu quod
- cc **i**n scriptis fieret tua sine scriptura valeret: ut in p. b. u. legis. vt. j. e.
- dd **e**xtraneos. t. l. in donationib. in fi. l. nisi summam excederet.
- ee **O**cculte. qui male agit odit lucem. sic et s. de p. hen. emp. l. cu ipse.
- ff **E**tabule. als tabula: et als tabule. sic prescribatur que est. j. aut in
- gg **a**lia materia subaudi.
- hh **C**hartere ipsa dabit. i. t. p. qualitas. vt charta vel membrana.
- ii **A**b eo. nascetia per aliud scribi potest: dum tamen p. trahentes subscribant. vi-
- jj **i**nstit. de p. trahens. emp. h. j.
- kk **A**ctis. etiam quod est ultra legitimum modum.
- ll **B**abi. i. quod et quo loco.
- mm **C**Leges. quod sic olim ultra. ccc. soli. vt diximus per. l. sancimus. j. e.
- nn **v**el hodie ultra. q. gen-
- oo **t**os. vt. j. eo. l. pe.
- pp **S**ic ergo fari possit.
- qq **I**nstrumentis. sic est
- rr **o**pus ut quod hic agebat:
- ss **v**t fieri scriptis. Mel-
- tt **q** excedebat legitimaz
- uu **s**ummam: ne sit deterior
- vv **i**nfantis conductio quam
- ww **a**lterius.
- xx **S**eruus. et non alio
- yy **m**odo vt inuit. t. ff. d. acq.
- zz **o**pos. l. j. h. furiosus. t. l.
- aa **q**uis. h. ifans. et sic est
- bb **s**. de acq. pos. l. dona-
- cc **t**arii. Solu. vt ibi.
- dd **C**transfigi. i. pfici. et
- ee **s**ic. ff. d. itine. actusque pri-
- ff **u**na. l. h.
- gg **A**cquiraf. sic. ff. re-
- hh **p**u. sal. fo. l. si pupillus.
- ii **D**ulta. lege. que-
- jj **e**st. s. e. l. dona-
- kk **t**io. h. in p. scribendis.
- ll **C**onficiatur. cum
- mm **h**oc agitur ut fiat in scri-
- nn **p**ptis: v. c. excedat sum-
- oo **m**ma legis.
- pp **C**ustodiri. adeo vt
- qq **d**ixerit. p. non valere in
- rr **g**iuncta psona nisi fiat in
- ss **s**criptis infra etiam summa
- tt **l**legitimam p. l. ista. t. j. e.
- uu **l**. in exneos. qd. non pla-
- vv **c**acet. t. s. de do. inter vi.
- ww **v**ro. l. donationes. Sz
- xx **r**emouet dubium quod erat
- yy **q** videbat inf. giuctos
- zz **n**on ptingi fraudem. vt ar-
- aa **ff**. de ritu nup. l. pe. h. d.
- bb **v**no. sed tamen ita fiet vt in-
- cc **t**er alios.
- dd **D**omesticis. not.
- ee **d**e familiaris inimico: quod
- ff **n**ulla pessis et c. vt hic.
- gg **r**. xcij. dist. inimicus. t
- hh **xij. q. i. quib. t. s. d. in**
- ii **o**fficio. testa. frates. t. no.
- jj **ff. ad fill. l. j. in pn.**
- kk **S**ufficit. vt arg. s.
- ll **d**e p. trahens. emp. l. j. et
- mm **j. e. l. in bac. in prin.**
- nn **Q**uisque stipn. lat. l. donata-
- oo **r**ius rem sibi tradi cum
- pp **o**perfecta est donation. v. ergo stipulatione vel tra-
- qq **d**ditione vera: vel hac si-
- rr **c**ta p. sciebat: als potat
- ss **r**enocari. et hoc o. b. o. die et pacto nudo p. scit
- tt **vt h. t. j. e. si qd. arg. t.**
- uu **h. s. si qd. El. vt a. o. d.**
- vv **ic. stipulat. s. v. s. fructu-**
- ww **ctu sibi dari: vel retine-**
- xx **re licere: qd. non placet.**
- yy **p. credat. an ergo hoc casu dñm sine possessione trahit. R. non:**
- zz **statim em. qd. voluit esse fructuari: voluit alius possidere ciuiliter: et sic**
- aa **possessorum fecit eum suo ministerio: vt. ff. de acq. pos. l. qd. meo. et de rei**
- bb **ven. l. quedam. et sic per consequentiam transfero dominum.**
- cc **Tradere. sc. rem.**
- dd **M**extraneos. hec est theodosij. et facit mentionem de ea. j. eo.
- ee **i**n donationibus.
- ff **I**gnatos. aliud in consanguineis s. m. D. vt. s. eo. data. qd. non pla-
- gg **cet. vt dixi**

De donationibus.

fo.CCCXL

- C**et, vt diri ibi, et facit, s. de fide instru, non idcirco.
Libac, vrbe, cōstantinopolitana, et facit, s. eo, data, in fi.
C Lensus, vi, s. de testa, consulta.
E Sine nō habeat, s. alium q̄ defensorē, nam eū bz vt sub̄icit.
Publicare, etiā p̄sente eo in ea ciuitate p̄side, vi, s. eo, dixi. Et sic
no, minorē iudicē non
debere amittere iurisdictionē suā; lic̄z maiorē sit
index p̄sens. Sed p̄tra
arg, sunt, ss. de offi, pro
consu, meminisse, et de
dā, infec, Liiij, h. si vici,
nū, t. l. fi, et de in insvo
cā, quizz, et de inimic, sed
si vni, h. filios familias,
et de re iudi, l. s. pupil
lū, h. is qui, et in decre,
xcv, di, c. p̄sbyter, et fa
cit ad, l. istaz, in ant, de
defen, ciui, h. nulla, col
la, iii, t. l. eo, in donatio
nibus, t. s. de offi, iudi,
alexandrie, l. j.
C Voluerit, sic, ss. de
iure do, plerūqz, in fi.
D **I**n donatiōib⁹,
insinuantur, vt
s. l. prox.
A **H**abibere, s. roga
tos adesse tñ debent, sic
t. s. q̄ po, in pig, ba, scri
pturas. **N**el dic nullo
mō aliqui vocent: nec
etiā subscribātur: cū ve
risimile ē q̄ semp sit ibi
multitudo boim: vt ar.
s. de testa, l. omniū, sic
ar, s. q̄n li, prin, l. j. Et
dic q̄ hic siebat insinua
tio: q̄ excedebat sumaz
legitimā: idē si erat, j. h
tamen sponte siebat: vt
sub̄icit: verum t̄c.
A **H**elligari, quia nō
sunt vltra legitimā sum
mam.
Scribātur, als sub
scribātur q̄r hoc fuit vt
inde fieret scriptura: a,
liter frustra exigeretur
subscriptio: vt sub̄icit.
Subnotatiōe, no,
ergo tabellioni sine te
stib⁹ credi: q̄d spāle di
cunt quidam in instru
mēto donationis, et pro
hoc iant, de fide istru.
h. si vo neqz, colla, vi, t
j. ad, l. cor, de fal, l. si gs
decurio, et in aut, de he
re, et fal, h. si vo, et in eo
q̄ dicit tabularijs, solu
q̄tū ad hoc t̄c, et sic vi
def ei soli credi q̄tū ad
alia. **T**u dic hoc sub an
notatiōe, i. subscriptiōe
ab' eis facta: tabellio tñ
eoz nomia subscribere
d̄z, vt in aut, de fide in
stru, h. sed si instrumen
ta, col, vi, t q̄d dicit cre
di tabellioni soli. verū
est in testificando q̄ ip
se fecerit: et q̄ sit vera
nō in solēnitate scriptu
re, vt, d. l. si quis decu
rio, et dicta aut, de fi, in
stru, h. si vo neqz, et in
alia de here, et fal, nō se
quitur nō credo in hoc
lere receptū ē: et si sine scripto dona
tū qd fuerit: adhibitis alijs idoneis
documētis b̄ qd geris cōprobatur.
Donationes facte in vrbe debēt insi
nuari apud magistrū census. S̄z donatio
nes q̄ fiunt in puicis debēt insinuari apud
p̄sides defensores v̄l magistrat⁹ municipa
les eoz municipior̄ vbi sūt: tibi insinuate
effectū suū extēndunt v̄bicūqz loco, bal.
Impa, Leo, a. Hieri. **L.**xxi.
H **A** hac sacratissima vrbe cō
scripte donationes v̄bicūqz
positaz rez apd magistrū cēsus⁹ in
sinuētur. **E** In alijs v̄o ciuitatib⁹:
sue absens sue p̄sens rector, puicie
sit: sine eadem ciuitas habeat magi
strat⁹ sue nō habeat⁹: et defensor tā
tūmodo sit: donator, habeat liberta
tē donationē rerū suaz v̄bicūqz po
sitarū: sine apud moderatorē cuius
libet, puincie: siue apud magistrat⁹
sue apd defensorē ciuiscūqz ciuita
tis, put maluerit publicare⁹. **E** At
q̄z vt ipsa donatio sita ē in volūtate
donātis ita ei liceat donationē suā
apd quēcūqz ex memoratis volue
rit: itimare: et be dōatiōes q̄ i diuer
sis, puincis, et ciuitatib⁹ apud quēli
bet ex p̄dictis fuerit publicate obti
neat icōcussaz ac p̄petuā firmitatē.
E In insinuatione donatōis sufficiūt acta
l̄z no sit alijs testibus roborata. Si autē do
natio nō insinuat requir unf testes subscri
pti: vel cū partis subscriptiōe, b. d. h̄z intel
lectum glo, bal, v̄l sic. In actis iudicialeib⁹
nō sūt necessarii testes, b. d. bar, vel sic. In
donatiōe q̄ fit apud acta nō op̄z testes adhibi
eri: et dōatio facta ex acta i scripturā sine
testib⁹ redacta subscriptionē donatoris re
quirit etiaz si a tabellio scripta fuerit, hoc
dicit fm Salycetum.
Impa, Zeno, a. Sebasti. **L.**xxii.
H **A** donatiōib⁹ q̄ actis iſinuā
tur nō eē necessarium iudica
mus vicinos v̄l alios testes adhibe
re. **E** Hā supfluūz ē p̄uatū testio
niū cuz publica monimēta sufficiāt:
vez et alias dōatiōes q̄s gestis nō ē
necessariū attigari, si forte p tabellio
nē v̄l aliū scribāt⁹. et si n̄ testiū subno
tatiōe valere p̄cipim⁹: ita tñ si ipse
donator v̄l aliū volūtate ei⁹ fm soli
tā obseruationē subscripterit: dona
tiōib⁹ q̄ sine scriptis p̄ficiunt suā fir
mitatē habētib⁹ fm constitutionē
theodosij et valentiniani ad Jerium
prefectum pretorio promulgatam.
E Insinuatio facta coram indice incom
petenti non valet: nec acta nec testimonia
prebita super ipsa, b. d. Bal.
Imp, Anto, a. Euphe. **L.**xxiii.
S Eundū diui leonis p̄stitutio
nē donatiōes apud virū cla
rissimū magistrū cēsus tātūmodo i
sinuari p̄cipim⁹: fm̄i forma i illis
instrumētis obseruanda q̄ in bac re